

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2008**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

1644 CAPITULO : SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO SUR

| Subtitulo | Clasificación Económica               | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada al Tercer Trimestre |
|-----------|---------------------------------------|---------------------|---------------------|---|
|           | <b>INGRESOS</b>                       | <b>108.790.784</b>  | <b>118.177.981</b>  | <b>93.530.476</b>                       |
| 05        | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 105.622.884         | 108.180.037         | 86.204.581                              |
| 07        | INGRESOS DE OPERACION                 | 2.738.183           | 2.738.183           | 2.493.423                               |
| 08        | OTROS INGRESOS CORRIENTES             | 113.480             | 1.837.222           | 882.782                                 |
| 12        | RECUPERACION DE PRESTAMOS             | 316.237             | 316.237             | 721.569                                 |
| 13        | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL |                     | 5.106.302           | 3.228.121                               |
| 15        | SALDO INICIAL DE CAJA                 | 36.911              | 36.911              |   |
|           | <b>GASTOS</b>                         | <b>108.790.773</b>  | <b>118.177.970</b>  | <b>100.603.363</b>                      |
| 21        | GASTOS EN PERSONAL                    | 44.261.980          | 46.593.855          | 39.245.960                              |
| 22        | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO         | 31.403.918          | 31.454.413          | 30.828.532                              |
| 23        | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL      | 4.403.191           | 4.403.191           | 2.840.742                               |
| 24        | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 28.292.515          | 30.129.370          | 24.563.262                              |
| 26        | OTROS GASTOS CORRIENTES               |                     |                     | 28.000                                  |
| 29        | ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 429.169             | 613.860             | 281.505                                 |
| 31        | INICIATIVAS DE INVERSION              |                     | 4.983.281           | 2.815.362                               |
| 35        | SALDO FINAL DE CAJA                   | 36.922              | 36.922              |   |
|           | <b>RESULTADO</b>                      |                     |                     | <b>-7.072.887</b>                       |